
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 4. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 22.1.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0003892 18.03.2024 15:24 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0004413 24.05.2024 10:28 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0003249 19.01.2024 14:22 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004285 23.04.2024 15:08 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0004419 24.05.2024 15:20 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0003994 26.03.2024 10:03 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0004610 13.06.2024 14:26 

8. CZ.01.05.01/01/23_029/0004214 05.04.2024 16:17 

9. CZ.01.05.01/01/23_029/0004395 22.05.2024 10:10 

10. CZ.01.05.01/01/23_029/0004600 07.06.2024 13:05 

11. CZ.01.05.01/01/23_029/0004267 22.04.2024 13:24 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0003892 

9 500 128,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004413 

1 914 253,20 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0003249 

6 992 820,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004285 

11 379 835,95 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Indikátor: 
V rámci projektu je uveden indikátor 426101 s Cílovou hodnotou 235 m3. 
Hodnota indikátoru 235 m3 odpovídá předpokládanému zachycení srážek. 
Jelikož Indikátor udává novou nebo zlepšenou kapacitu záložních zdrojů vody, a 
nikoliv předpokládanou roční úsporu vody, navrhuji změnu výše cílové hodnoty 
indikátoru odpovídající objemu budované nádrže na hodnotu 200 m3. Roční 
úspora s Cílovou hodnotou 235 m3 je již zahrnuta v rámci indikátoru 426201. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 242 946,75 Kč (Inženýrská činnost nad 5 % nákladů dodávky 
stavby). Navrhujeme krácení CZV ve výši 242 946,75 Kč z 19 209 340,00 Kč na 18 
966 393,25 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a indikátor byl vyplněn nevhodným 
způsobem, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0003994 

2 664 776,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
V rámci části projektu Intenzifikace ČOV dochází k úspoře vody pouze doplněním 
druhého kalolisu, zbytek intenzifikace ČOV nemá dopad na úsporu vodu v 
podniku a není způsobilým výdajem. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 20 307 541,60 Kč (intenzifikace čistírny technologických vod vyjma kalolisu 
a dopravníku pod kalolis, Inženýrská činnost na 5 % nákladů dodávky stavby). 
Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 20 307 541,60 Kč z 26 969 481,60 Kč 
na 6 661 940 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004610 

6 783 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004214 

1 484 140,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou: 
ndikátor: 
V rámci projektu je uveden indikátor 426201 s Cílovou hodnotou 1 099,2 m3. 
Hodnota indikátoru 1 099,2 m3 odpovídá předpokládané celkové průměrné 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

spotřebě vody. Jelikož Indikátor udává roční úsporu spotřebované vody nikoliv 
předpokládanou roční spotřebu, navrhuji změnu výše cílové hodnoty indikátoru 
odpovídající očekávané úspoře vody na hodnotu 316,8 m3.  
 
DNSH: 
V rámci přílohy priloha-8---formular-provereni-zasady-oprava II je uvedeno 
nízké riziko v analýze expozice pro Nebezpečí dlouhodobého sucha, ačkoliv se 
místo realizace nachází v Moravskoslezském kraji. V návaznosti na analýzu 
expozice je potřeba opravit analýzu zranitelnosti. I po opravě nepřesností není 
potřeba vypracovat fázi 2 a nesrovnalost tak nemá vliv na výsledek věcného 
hodnocení. 
Navrhujeme opravu přílohy priloha-8---formular-provereni-zasady-oprava II tak, 
aby byla hodnota Analýzy expozice pro Nebezpečí dlouhodobého sucha 
upravena na hodnotu střední. Dále hodnota Analýzy zranitelnosti v části 
Dlouhodobé sucho v Expozici na střední skóre. 
 
Přestože je příloha priloha-8---formular-provereni-zasady-oprava II a indikátor 
426201 vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004395 

15 147 122,42 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 43 059,56 Kč (fotodokumentace, provoz investora, mimostaveništní 
doprava materiálů, komunikace pozemní, zařízení staveniště, sušička). 
Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 43 059,56 Kč z 30 337 304,40 Kč na 30 
294 244,84 Kč. 
 
Indikátor: 
V rámci projektu je uveden indikátor 426101 s Cílovou hodnotou 0 m3. Navrhuji 
změnu výše cílové hodnoty indikátoru odpovídající objemu retenční nádrže 
budované v rámci projektu ve výši 164 m3. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a indikátor je vyplněn nevhodným 
způsobem, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004600 

8 418 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004267 

6 804 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  

Celkem 10 projektů 71 088 075,77 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. 
č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.01/01/23_029/
0004419 

Projekt je věcně zaměřen na úsporu spotřeby vody snížením spotřeby vody technologií. 
Jak je zmíněno v podnikatelském záměru i vodním auditu, je počítáno s navýšením výroby po 
realizaci opatření projektu.  
Projekt tak nesplňuje podmínku zachování produktivity stanovenou bodem 4.1 b) Výzvy. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 

zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 

Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 

 


